CREA-MS

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul

CNPJ: 15.417.520/0001-71

Comparativo da Despesa Paga

Orcado Realiz. Periodo

Periodo: 01/10/2020 a 31/10/2020

Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

REMUNERAGAO PESSOAL
Salarios
Gratificacao por Tempo de Servico
Cargo em Comissao
Gratificacdo de Fungdo
Outras Gratificacdes
Gratificacdo de Natal 13° Salario
Abono Pecunidrio de Férias
1/3 de Férias - CF/88
Horas Extras
Substituicdes
Adicional Noturno
IndenizagOes Trabalhistas

ENCARGOS PATRONAIS
INSS Patronal
INSS Terceiros
FGTS
PIS/PASEP Sobre Folha de Pagamento
Outros Encargos Patronais

JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATUAL
Juros e Encargos

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA MOBILIARIA

Juros e Encargos A

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS POR
ANTECIPACAO DE RECEITA ORCAMENTARIA

Juros e Encargos A

OUTROS JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS
E FINANCIAMENTOS

Juros e Encargos A
FINANCEIRAS

Juros Sobre Empréstimos

Atualizagdo Monetdria Sobre
Empréstimos

19.840.370,76
17.928.427,76
10.840.567,76
8.257.327,76
5.318.127,76
650.000,00
790.000,00
500.000,00
2.000,00
590.000,00
120.000,00
190.000,00
15.000,00
10.000,00
7.200,00
65.000,00
2.583.240,00
1.808.268,00
0,00
688.864,00
86.108,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.078.298,80
1.078.298,80
793.200,13
615.255,63
467.334,84
49.458,41
56.920,57
8.373,33
0,00

0,00
16.347,29
15.589,56
647,17
0,00
584,46
0,00
177.944,50
125.644,43
0,00
47.630,80
4.669,27
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

11.694.564,38
11.688.240,97
8.274.249,76
6.460.089,46
4.536.355,48
514.415,17
569.126,59
236.138,20
0,00
293.451,90
94.815,49
138.739,53
12.971,98
0,00
5.362,10
58.713,02
1.814.160,30
1.264.302,66
0,00
501.776,36
48.081,28
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.145.806,38
6.240.186,79
2.566.318,00
1.797.238,30
781.772,28
135.584,83
220.873,41
263.861,80
2.000,00
296.548,10
25.184,51
51.260,47
2.028,02
10.000,00
1.837,90
6.286,98
769.079,70
543.965,34
0,00
187.087,64
38.026,72
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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CREA- M S Periodo: 01/10/2020 a 31/10/2020

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

JUROS E ENCARGOS DE MORA DE EMPRESTIMOS
E FINANCIAMENTOS OBTIDOS

Juros e Encargos A 0,00 0,00 0,00 0,00
JUROS E ENCARGOS DE MORA DE AQUISICAO DE

0,00 0,00 0,00 0,00

BENS E SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos A 0,00 0,00 0,00 0,00
-.':_l'.;II!;)STi E{I::;\RGOS DE MORA DE OBRIGACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos A 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS JUROS E ENCARGOS DE MORA 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos A 0,00 0,00 0,00 0,00
O MRS £ A O
\é?\F/{IISE%EgBTSEEERIAS E CAMBIAIS DE 0,00 0,00 0,00 0,00
SXI\'I/;;-\ASIQIARIACOES MONETARIAS E 0,00 0,00 0,00 0,00
DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS 0,00 0,00 0,00 0,00
iﬂglocsy-l\flgNCARGOS EM SENTENCAS 0,00 0,00 0,00 0,00
;lljs';'cr)ﬁr 5 fg:é;RGos EM INDENIZACOES E 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros e Encargos de Caugao de Licitagdo 0,00 0,00 0,00 0,00
e MARIACOES PATRIMONIAS
Correcao Monetaria 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.068.860,00 256.255,49 2.761.190,02 3.307.669,98
BENEFICIOS A PESSOAL 1.277.350,00 93.477,30 965.394,18 311.955,82
Vale Transporte 7.350,00 344,40 2.014,80 5.335,20
Programa de Alimentagao 2o Trabalhador 890.000,00 62.080,00 621.823,40 268.176,60

Plano de Saude 380.000,00 31.052,90 341.555,98 38.444,02

Plano Odontoldgico 0,00 0,00 0,00 0,00
Previdéncia Complementar 0,00 0,00 0,00 0,00
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Auxilio Educagao 0,00 0,00 0,00 0,00
Auxilio Creche 0,00 0,00 0,00 0,00
Auxilio Uniforme 0,00 0,00 0,00 0,00
Inativos e Pensionistas 0,00 0,00 0,00 0,00
Auxilio Funeral 0,00 0,00 0,00 0,00

USO DE BENS E SERVIGOS 783.400,00 24.249,54 213.451,72 569.948,28
MATERIAL DE CONSUMO 374.000,00 8.518,96 57.488,70 316.511,30
Materiais de Expediente 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

Impressos, Formularios e Papéis 15.000,00 0,00 4.280,00 10.720,00

Publicagdes Técnicas 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

gfg}g‘srifngf Identificagdo 35.000,00 0,00 11.440,96 23.550,04

Bandeiras, Flamulas e Placas 4.000,00 0,00 3.875,00 125,00

Material para Audio, Video e Foto 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

Material para Divulgacao 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
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CREA- M S Periodo: 01/10/2020 a 31/10/2020

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Materiais de Informatica 37.500,00 0,00 448,50 37.051,50
Aquisicdo de Softwares de Base 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Materiais Elétricos e de Telefonia 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00
aterials para Manutencao de 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00
Materiais para Manutencdo de 55.000,00 3.840,00 17.520,00 37.480,00

Bens Imdveis/Instalacoes ! ! ! !
Material de Copa e Cozinha 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00
Uniformes, Tecidos e Aviamentos 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00
Géneros de Alimentacdo 15.000,00 1.647,30 5.119,10 9.880,90
?gﬁigf&ié‘f}”igie”e' Limpeza e 20.000,00 3.031,66 9.827,44 10.172,56
Bens Méveis N&o Ativaveis 5.000,00 0,00 4.768,00 232,00
%I_aiz\ff(;isais de Distribuigdo Gratuita 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Prémios, Diplomas e Medalhas 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
gﬁ;;g;‘atggz Materiais 3.000,00 0,00 209,70 2.790,30
DESPESAS COM VEicUuLOS 280.400,00 9.232,98 83.350,47 197.049,53
Combustiveis e Lubrificantes 220.400,00 7.706,54 56.323,16 164.076,84
Pecas e Acessorios 60.000,00 1.526,44 27.027,31 32.972,69
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 23.000,00 144,60 9.082,55 13.917,45
Outros Materiais de Consumo 23.000,00 144,60 9.082,55 13.917,45
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FISICAS 106.000,00 6.353,00 63.530,00 42.470,00
Servico de Auditoria e Pericia 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigo de Assessoria e Consultoria 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos Advocaticios 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Instrutores 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos de Informatica 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Motorista 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
geilr;/:g?:ageén:impeza, Conservacao 0,00 0,00 0,00 0,00
ﬁfg\\;z;&sivge Seguranca Predial e 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Medicina do Trabalho 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Integragdo Social 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Tradugdo 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos Fotograficos e Videos 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigo de Divulgacdo Institucional 0,00 0,00 0,00 0,00
Servico de ProdugGes Jornalisticas 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Representacbes 0,00 0,00 0,00 0,00
girgrigcc)iso S:I Apoio Administrativo e 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Servigos Profissionais 0,00 0,00 0,00 0,00
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iodo: 01/10/2020 a 31/10/2020
CREA-MS e

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Manutengdo e Conservagao Dos

Bens Imaveis 0,00 0,00 0,00 0,00
Encadernacdo de Documentos 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00
InscrigGes 0,00 0,00 0,00 0,00
Servico de Alimentagdo 0,00 0,00 0,00 0,00
Locacdo de Bens Imdveis 100.000,00 6.353,00 63.530,00 36.470,00
DIARIAS 774.166,67 20.032,80 239.084,92 535.081,75
Funcionarios 412.166,67 16.030,30 155.385,07 256.781,60
Conselheiros 320.000,00 4.002,50 78.319,05 241.680,95
Colaboradores 42.000,00 0,00 5.380,80 36.619,20
PASSAGENS 200.000,00 0,00 3.979,87 196.020,13
Funcionarios 60.000,00 0,00 3.979,87 56.020,13
Conselheiros 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
Colaboradores 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00
HOSPEDAGENS E ALIMENTAGAO 0,00 0,00 0,00 0,00
Funcionarios 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselheiros 0,00 0,00 0,00 0,00
Colaboradores 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESA COM LOCOMOGAO 243.500,00 3.555,88 80.085,75 163.414,25
Funcionarios 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselheiros 0,00 0,00 0,00 0,00
Colaboradores 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesa Com Excesso de Bagagem 0,00 0,00 0,00 0,00
Pedagios 0,00 0,00 0,00 0,00
Estacionamento 0,00 0,00 0,00 0,00
Fretes e Transportes de Encomendas 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
DESLOCAMENTO TERRESTRE 233.500,00 3.555,88 80.085,75 153.414,25
peslocamento ferrestre - 23.500,00 0,00 1.209,90 22.290,10
Deslocamento Terrestre - 175.000,00 3.555,88 70.606,96 104.393,04
Desiocamento ferrestre - 35.000,00 0,00 8.268,89 26.731,11
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS 2.675.443,33 108.059,97 1.188.603,58 1.486.839,75
Servico de Auditoria e Pericia 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00
Servigo de Assessoria e Consultoria 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos Advocaticios 165.000,00 5.942,07 53.478,63 111.521,37
Servigos de Instrutores 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos de Informatica 170.000,00 3.495,60 42.658,81 127.341,19
Servigos de Motorista 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
f::(;’:ﬁ:;:; Limpeza, Conservacdo e 270.000,00 12.111,20 151.596,00 118.404,00
Servios de Seguranca Predial e 144.000,00 3.028,87 26.254,13 117.745,87
Preventiva
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CREA-MS

Periodo: 01/10/2020 a 31/10/2020

Servigos de Medicina do Trabalho

Servigos de Selegdo, Treinamento e
Orientacdo Profis.

Servicos de Intermediacdo de Estagios
Remuneracdo de Estagiarios
Remuneracdo de Menores Aprendizes
Servicos de Integragdo Social

Servicos de Traducdo

Servicos Fotograficos e Videos

Servico de Divulgacdo Institucional
Servico de ProdugGes Jornalisticas

Servicos de Representacbes

Servigos de Apoio Administrativo e
Operacional

Demais Servigos Profissionais
Seguros de Bens Mdveis
Seguros de Bens Imdveis

Seguros de Viagens

Locacdo de Bens Mdveis, Maquinas e
Equipamentos

Locagdo de Bens Imdveis
Condominios

Manutengdo e Conservagao Bens Mdveis

Manutencdo e Conservacado Dos Bens
Imdveis

Manutengdo e Conservagao de Veiculos
Servigos de Energia Elétrica

Servicos de Agua e Esgoto

Postagem de Correspondéncia de
Cobranca

Postagem de Correspondéncia
Institucional

Servigos de Telecomunicagdes
Servigos de Internet
Telemarketing

Assinaturas

Publicagdes Técnicas
Confeccdo de Revistas
Confeccdo de Livros
Impressao de Boletins
Impressos Graficos

Copias e Microfilmagem de Documentos
Encadernacao de Documentos
InscrigGes

Servico de Alimentagdo

Orcado Realiz. Periodo

30.000,00
24.000,00

11.000,00
100.000,00
36.000,00
0,00

0,00

0,00
200.000,00
0,00

0,00

0,00
99.000,00
43.000,00
15.000,00
0,00
112.000,00

70.000,00
0,00
45.860,00

40.000,00

60.000,00
160.000,00
50.000,00

230.000,00

10.000,00

110.000,00
126.000,00
0,00
2.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00
15.000,00
262.083,33
0,00
30.000,00

10.000,00

0,00

0,00
1.077,98
4.039,24
1.248,60
0,00

0,00

0,00
11.001,73
0,00

0,00

0,00
5.894,53
0,00

0,00

0,00
13.917,80
5.735,68
0,00
2.450,00
0,00
1.038,85
11.355,85

4.961,41

3.889,40

0,00
6.513,61
10.357,55
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
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Realiz. Exerc.
7.636,00
4.304,42

9.657,65
46.191,03
16.116,50

0,00

0,00

0,00
127.959,98
0,00

0,00

0,00
79.473,59
7.012,00
6.065,98
0,00
71.171,80

57.081,33
0,00
22.619,60

12.190,00

9.299,52
102.306,46
31.630,78

135.117,73
0,00
57.398,04
93.217,95
0,00
919,00
0,00

0,00

0,00

0,00
480,00
0,00

0,00
16.766,65

0,00

22.364,00
19.695,58

1.342,35
53.808,97
19.883,50
0,00

0,00

0,00
72.040,02
0,00

0,00

0,00
19.526,41
35.988,00
8.934,02
0,00
40.828,20
12.918,67
0,00
23.240,40
27.810,00

50.700,48
57.693,54
18.369,22

94.882,27

10.000,00

52.601,96
32.782,05
0,00
1.581,00
0,00

0,00

0,00

0,00
14.520,00
262.083,33
0,00
13.233,35

10.000,00
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iodo: 01/10/2020 a 31/10/2020
CREA-MS e

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

JETON 95.000,00 6.880,00 70.400,00 24.600,00

Jeton - Verbas de Participagdo em

Reunido de Conselheiros 95.000,00 6.880,00 70.400,00 24.600,00
AUXLIO TRANSLADO 20.000,00 0,00 190,00 19.810,00
Auxilio Translado Funcionarios 5.000,00 0,00 190,00 4.810,00
Auxilio Translado Conselheiros 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
Auxilio Translado Colaboradores 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 82.500,00 2.871,76 55.432,17 27.067,83
TRIBUTOS 52.500,00 2.321,48 34.067,84 18.432,16
Inss Sobre Servigos Prestados 0,00 0,00 0,00 0,00
Umpostos, Taxas e Licenciamento de 17.500,00 0,00 17.412,65 87,35
Despesas Judiciais 35.000,00 2.321,48 16.655,19 18.344,81
CONTRIBUIGOES 30.000,00 550,28 21.364,33 8.635,67
Cota Parte - CONFEA 15.000,00 503,49 14.112,00 888,00
Cota Parte - MUTUA 15.000,00 46,79 7.252,33 7.747,67
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 281.500,00 2.841,07 245.734,77 35.765,23
Sentencas Judiciais 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
Indenizag0es, Restituicoes e Reposicdes 215.000,00 85,96 210.044,87 4.955,13
Despesas de Exercicios Anteriores 25.000,00 0,00 16.801,15 8.198,85
Despesas Mildas de Pronto Pagamento 21.500,00 2.755,11 18.888,75 2.611,25
PREMIAC@ES CULTURAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
PREMIACOES ARTISTICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
PREMIAC@ES CIENTIFICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
PREMIAC@ES DESPORTIVAS 0,00 0,00 0,00 0,00
ORDENS HONORIFICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS PREMIACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
INCENTIVOS A EDUCACAO 0,00 0,00 0,00 0,00
INCENTIVOS A CIENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00
INCENTIVOS A CULTURA 0,00 0,00 0,00 0,00
INCENTIVOS AO ESPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS INCENTIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVICOS BANCARIOS 235.000,00 12.562,28 136.556,31 98.443,69
Taxa Sobre Servicos Bancarios 35.000,00 1.629,85 17.860,00 17.140,00
Despesas Com Cobranca 200.000,00 10.932,43 118.696,31 81.303,69
TRANSFERENCIAS CORRENTES 420.000,00 10.568,07 215.077,94 204.922,06
SUBVENGOES SOCIAIS 420.000,00 10.568,07 215.077,94 204.922,06
Prodesu 200.000,00 10.118,93 119.331,19 80.668,81
Auxilios Diversos A 0,00 0,00 0,00 0,00
Convénios, Acordos e Ajuda a Entidades - 220.000,00 449,14 95.746,75 124.253,25

RES. 1032
Subvengdes 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVAS 0,00 0,00 0,00 0,00
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CREA- M S Periodo: 01/10/2020 a 31/10/2020

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Contingéncia 0,00 0,00 0,00 0,00
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 1.911.943,00 0,00 6.323,41 1.905.619,59
INVESTIMENTOS 1.911.943,00 0,00 6.323,41 1.905.619,59
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS 1.306.141,06 0,00 0,00 1.306.141,06
Obras e Instalagbes em andamento 1.171.252,30 0,00 0,00 1.171.252,30
Reformas 134.888,76 0,00 0,00 134.888,76
TITULOS E AGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Titulos e AgGes 0,00 0,00 0,00 0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 605.801,94 0,00 6.323,41 599.478,53
Mobilidrio em Geral 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00
Maquinas, Motores e Aparelhos 60.000,00 0,00 6.323,41 53.676,59
Instalagdes 0,00 0,00 0,00 0,00
Utensilios de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
Veiculos 392.801,94 0,00 0,00 392.801,94
Equipamentos de Informética 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00
Sistemas de Processamento de Dados 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
Biblioteca 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00
Obras de Arte 0,00 0,00 0,00 0,00
AQUISICAO DE IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Edificios 0,00 0,00 0,00 0,00

Salas 0,00 0,00 0,00 0,00
Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00
INTANGIVEL 0,00 0,00 0,00 0,00
Marcas e Patentes 0,00 0,00 0,00 0,00
Software 0,00 0,00 0,00 0,00
Software Antivirus 0,00 0,00 0,00 0,00
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00
TITULOS E AGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Titulos e AgGes 0,00 0,00 0,00 0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
Mdveis e Utensilios 0,00 0,00 0,00 0,00
Maquinas e Equipamentos 0,00 0,00 0,00 0,00
Instalagdes 0,00 0,00 0,00 0,00
Utensilios de Copa e Cozinha 0,00 0,00 0,00 0,00
Veiculos 0,00 0,00 0,00 0,00
E(;zigsmentos de Processamento de 0,00 0,00 0,00 0,00
Sistemas de Processamento de Dados 0,00 0,00 0,00 0,00
Biblioteca 0,00 0,00 0,00 0,00
Obras de Arte 0,00 0,00 0,00 0,00
AQUISICAO DE IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
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iodo: 01/10/2020 a 31/10/2020
CREA-MS e

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Edificios 0,00 0,00 0,00 0,00
Salas 0,00 0,00 0,00 0,00
Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00
INTANGIVEL 0,00 0,00 0,00 0,00
Marcas e Patentes 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZACAO DA DiVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas de Custeio 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisigdo, Reforma e Construgdo de 0.00 0.00 0.00 0.00

Sede 7 1 7 I
Amortizagdes de Empréstimos (Divida 0.00 0.00 0.00 0.00

Fundada) ! ! ! !
OUTRAS AMORTIZAGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas de Exercicios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Capital A 0,00 0,00 0,00 0,00
Total: 19.840.370,76 1.078.298,80 11.694.564,38 8.145.806,38

Campo Grande-MS, 31 de outubro de 2020
Natanael Rodrigues da Cruz Junior Eng. Agr. Vania Abreu de Mello
Contador Presidente CREA/MS
CRC MS 013222/09
984.367.081-72 393.442.741-34
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